UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 125, DE 16 DE JUNHODE 2025

Alterar composição docente e discente de Colegiado.

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- oMemo. Eletrônico n.º 37/2025-CA/CEAD/UFPI;
- a Portaria n.º 121/2024 – CEAD/UFPI;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição docente e discente do Colegiado do curso de Bacharelado
em Administração, do Centro de Educação Aberta a Distância (CEAD), da Universidade Federal

do Piauí (UFPI), vinculado ao Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), com mandato de 02

(dois) anos para a composição docente e de 01 (um) ano para composição discente, passando o

referido colegiado a ser constituído da forma que segue:

NOME CONDIÇÃO MANDATO
Mariane Goretti de Sá Bezerra Leal Presidente/Nato Período de vigência da função

Antonella Maria das Chagas Sousa Vice-Presidente 13/01/2024 a 13/01/2026

Leonardo Victor de Sá Pinheiro Membro Docente
Titular

11/06/2025 a 11/06/2027

Lauro Oliveira Viana Membro Docente
Suplente

13/01/2024 a 13/01/2026

Rosenaide de Alencar Souza Membro Discente 11/06/2025 a 11/06/2026

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

	RESOLVE:
	Lívia Fernanda Nery da Silva

		2025-06-16T15:42:44-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378